
 

Ministero dell ’Istruzione, dell ’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Viterbo 

GV  1 di 1 
_________________________________________________________________________________________ 

Ambito Territoriale per la Provincia di Viterbo - �01100 VITERBO, Via del Paradiso, 4  tel.: 0761.2971 -  fax: 0761.297384 

sito web: http://www.provveditoratostudiviterbo.it -  email: csa.vt@istruzione.it 

Prot. n.  AOOUSPVT- 1673/U                     Viterbo, 27.03.2012 
 

Ai  Dirigenti Scolastici  
 - I.C. Ettore Sacconi - TARQUINIA 
 - D. D.  C. e M. Nardi - TARQUINIA 
  

All’  Albo Istituzionale - SEDE 
  

Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI - 
 

IL DIRIGENTE 
VISTO il D.D.G. n. 22 del 21.02.2012 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio relativo 

all’organizzazione della rete scolastica per l’a.s. 2012/2013; 
VISTA l’O.M. n° 20 del 05/03/2012; 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 29/02/2012 concernente la mobilità del personale docente 

educativo ed A.T.A.; 
VISTO l’art. 47 del suddetto contratto relativo al dimensionamento della rete scolastica – D.S.G.A. 

– individuazione del personale soprannumerario; 
CONSIDERATA la necessità, a seguito del dimensionamento della rete scolastica di procedere alle 

graduatorie per “singolo dimensionamento” relative al profilo di D.S.G.A, così come 
previsto dal citato art. 47; 

VISTE le schede e la documentazione presentata dai D.S.G.A. interessati; 
TENUTO conto che, ai fini dell’individuazione del personale soprannumerario, operano le 

precedenze previste dall’art. 7 - comma 1 - punti I, III,V e VII del suddetto CCNI; 
D I S P O N E 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria dei Direttori dei Servizi Generali e 
Amministrativi a tempo indeterminato coinvolti nel processo di singolo dimensionamento relativo alla 
Direzione Didattica  “C. e M. Nardi” e all’Istituto Comprensivo “Ettore Sacconi” di Tarquinia, per 
l’individuazione del perdente posto. 
 

 GRADUATORIA PROVVISORIA 

TOTALE  
POS. Direttore S.G.A. 

Serv. 

di 
ruolo 

Serv. 

non 
di 

ruolo 

Contin. 

nella 
sede 

Contin. 

una 
tantum 

Ricong. Figli 
Idon. 

Conc. 

 PUNTI 

SCUOLA 

ATTUALE 
TITOLARITA' 

SCUOLA 

RICHIESTA 

GRUPPI DI SINGOLO 

DIMENSIONAMENTO 

1 
Monia 

MERAVIGLIA 
374 0 76 40 24 12 12 538 

I.C.-ETTORE 
SACCONI-

TARQUINIA-

VTIC821003 

VTIC821003 

2 
Nicola 

ROSATI 
734 63 268 40 24 0 12 1145 

D. D.  C. e M. 
Nardi-

TARQUINIA-

VTEE02800X 

VTIC821003 

SINGOLO 

DIMENSIONAMENTO 

 Ai sensi dell’art. 47 – comma 6 – del citato CCNI, gli interessati, entro tre giorni dalla data di 
pubblicazione, possono prendere visione della documentazione relativa alle medesime graduatorie. 

Eventuali reclami possono essere presentati entro 10 giorni dalla stessa data di pubblicazione. 
 

          IL DIRIGENTE   
                            
                  Venanzio Marinelli                                                    


